

20. IX. 1943.

Nasze jest jutro



## OSWIADCZENIE



Rząd niemiecki oraz popierający i ślepo wypętlający jego rozporządzenia naród niemiecki, oparowani niemiłosiernie do Narodu Polskiego, w sposób planowy i zbrodniczy, nie mający przykładu w historii narodów cywilizowanych, wyrządził i nadal wyrządza Narodowi i Państwu Polskiemu lżeże szkody. Za te szkody odpowiadać musi i będzie nie tylko państwo niemieckie, lecz i każdy Niemiec. Przeto wszelki majątek Niemca, znajdujący się na obszarze państwa polskiego musi być i będzie ukryty na częściowe pokrycie powyższych szkód.

Z chwila, gdy dla wroga stanie się jasnym, że wszczęta przez niego wojna przypięczętowana zostanie nieodwrotną klęską, Niemcy w obawie przed odpowiedzialnością, za zbrodnie w Polsce popełnione szukać będą ratunku w ucieczce i równocześnie usiłować będą zlikwidować lub ukryć swój majątek w Polsce, przez potoczne lub rzeczyste pozbywanie się lub obciążanie jego. W ten sposób mogłoby nastąpić uszczuplenie mienia, którego przeznaczeniem jest zasilenie funduszu oświatowego.

Uprzedzam, że wszelkie tranzakcje i umowy, zawarte z Niemcami a dotyczące ich majątku uznane będą za bezwzględnie nieważne, a pomoc w zawieraniu ich, a zwłaszcza udział w nich w charakterze jurysty, podlegać może odpowiedzialność karna, jako współdziałanie z wrogiem na szkodę narodu i państwa polskiego. Zawierający te tranzakcje i umowy nie będzie mógł zstaniać się dobrą wiarą i narażać się na utratę wszelkich świadczeń, które wskutek takiej tranzakcji uzyskał.

PEŁNOMOCCNIK NA KRAJ  
RZADU RZECZPOSPOLITEJ

Warszawa, 16. VIII. 1943.

## KOMUNIKAT NR 11

Dnia 7. IX. 43. o godz. 9.58 został zastrzelony w Warszawie S3-Oberschaar führer Büroki, komendant Pawiaka, znany ze złocenia się nad więźniami i morderstwa ich.

## TOW. BERLING OZIEKA NA DEZERTEROW

Rosyjska radiostacja, używając bezczelnie nazwy Kościuszkę, nadała ostatnio wiadomość do Polaków z Ziemi Zachodnich, wcielonych przymusowo do armii niemieckiej: "Przy każdej okazji dezertujcie" wola moskiewska radiostacja, dodając, że dezertery Polacy będą wcieleni do dywizji "generała" Berlinga.

"Zaszczyt" służenia pod rozkazami tow. Berlinga nie usniecha się żołnierzom Polakom, którzy nie peto opuszczają wrogo szeregi niemieckie, by wejść do wrogich szeregów rosyjskich. Dywizja tow. Berlinga jest polska tylko z nazwy, w rzeczywistości służy imperialistycznym celem rosyjskim i może być użyta przeciwko Polsce. Nie wątpliwy wprawdzie, że duch polski obudzi się w Polakach wcielonych do dywizji Berlinga i, że w właściwym czasie znajdą się oni po naszej stronie, niemniej jednak unikać jej trzeba. Polacy w armii niemieckiej nie powinni walczyć dla dobra Niemiec, nie powinni też jednak poświęcać życia i za Rosję.

## ANGLIK KOMI O POLSCE I POLAKACH

Minister spraw wewnętrznych W. Brytanii, Herbert Morrison, ogłosił w związku z 4-tą rocznicą wybuchu wojny światowej następujące oświadczenie w imieniu rządu JKłacsi: "Obywatel brytyjski, który reprezentuje swój kraj, odczuwa dumę, gdy Polacy przesza go, aby wziął udział w takim obchodzie narodowym, jak dzisiejszy. Odczuwa dumę dlatego, że jeden z najdzielniejszych i najbaraższych bitnych narodów świata sprawił mu zaszczyt, łącząc jego esie bę z upamiętnieniem jednego z najszlachetniejszych momentów bohaterstwa



swojej historii. Jestem dumny, że moja ojczyzna stała się urzędem Polski, wypełniając jako jej przyrzeczenie i chwytając za broń w obronie ludzkości i postępu. Przetrwała zdawało się, że jedyną nagrodą będzie całkowita jej klęska i zupełne zniszczenie, ale niedługo już wspaniałe powstanie Polaków z dnia 1. IX. 1939 r. będzie nazwana początkiem wielkiego triumfu. Polska będzie powalona i uciśniona powstanie znów jako państwo silne i niepodległe. W imieniu rządu brytyjskiego pozdrawiam tę nową Polskę, która już się niedługo cędrzezi, Polskę wolną, demokratyczną i postępową, obłąrego sąsiada i obłąrego przyjaciela i sojusznika w walce o wolność całego świata."



## POWSTANIE W DANII

Skonczyła się jeszcze jedna kampania współpracy z Niemcami. Spokojny naród duński zbrojnie powstał przeciw znienawidzonemu najeźdźcy, który jak się wiedziało wyraził Hitler, dążył systematycznie, aby go polubili Duńczycy. Co jak co, ale do zdobywania sympatii na świecie Niemcy nie są zdolni, przeciwnie bliższe z nimi zetknięcie gozi najmniej, nawet przejawy sympatii, jeżeli one wogóle istnieją. Duńczycy dali temu wyraz już w marcu, głosząc podczas wyborów do parlamentu w 98% przeciw liście narcdowych socjalistów.

O rezultatach swej polityki "nowego ładu" mieli się jednak Niemcy przekonać dopiero po wypowiedzeniu przez Szwecję umowy o tranzycie wojsk niemieckich przez jej terytorium do Norwegii. Na duńskich liniach kolejowych które cędrzezi dla dwu niemieckiego nabrały szerególnego znaczenia, zaczęły się machać sabotaże. Aby im zapobiec Niemcy w przedstawie swojej polityki zezwolili przekazywania ich sądownictwu polowemu sprawców sabotażu. W Danii kara śmierci jest nieznaną. Ultimatum niemieckie dędrzezi do ognia jedynie. Rozpoczęły się strajki, krwawe demonstracje, zamachy na życia nierzy okupacyjnych, wroszole masakrę egłeczenia przez dędrzezi niemieckie stanu wyjątkowego dędrzezi do otwartego powstania zbrojnego ludności i armii przeciwko okupantowi. Na ulicach stędrzezi Kopenhagi zjawiły się po raz pierwszy w jej historii barykady, polano się krew. W ciągu kilku dni powstania stędrzezi w końcu przez przewożące siły niemieckie, Dania była odcięta od świata. Dędrzezi imię to wiadomości o bohaterstwie walec żołnierzy duńskich, o masowych przesłuchaniach oficerów i polityków, ustąpieniu rządu i przejęciu całej władzy przez gestapo. Losy króla Chrystiana i jego rodziny nie są znane. Według pogłosek ma on być aresztowany. Najdramatyczniejszym momentem kilkudniowego powstania było zatopienie kilku jednostek duńskiej floty wojennej przez ich zatędrzezi. "Chrońcie się do Szwecji lub zatędrzezi okręty" - brzmiał cędrzezi rozkaz dędrzezi floty przed jego aresztowaniem.

Dania ma swój Tulon, ma też swój Oświęcim. Złobyła sobie tym prawe do miejsca wśród narcdów zjednoczonych.

Wydarzenia duńskie mają dla nas jeszcze inne oblicze. Potwierdzają słuszność decyzji władz kierowniczych w kraju przeciwstawienia się wszelkim próbom przedwozowej ruchy, są cędrzezi dla niedoważonych głów idących za polszepem obcych agendur, że powstanie u nas wywołane przed cędrzezi utędrzezi w morzu krwi. Dania nieła na miejscu swój rząd i siły zbrojne a mimo to musiała ułec w nierównej walce z silniejszym jezz-cze okupantem.

### O s t r z e ż e n i o :

Niemcy w niektórych okolicach uruchomili specjalne oddziały zędrzezi, mając na celu szpiegowanie ludności polskiej.

W s t r e ż e n i o : W i e s t e w przyjeżdżających z Rzeczy do Polski, kraży następująca anegdota: "Wobec poważnej sytuacji należy wamcenić szereg partii, lbc wiec zędrzezi dwóch nowych członków - sam na prawo wystąpić z partii, ktc zaś zędrzezi 5 nowych członków - dostaje zaświadczenie, że nigdy do partii nie należał."

UCZASZCZAJAC DO KINA: WSPOLPRAOUJESZ Z NIEMCAMI - WROGAMI